Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas - CREA-AM

DELIBERAÇÃO DA DIRETORIA

Reunião: ORDINÁRIA - Nº 2/2025 - Diretoria - 26/03/2025 das 17:00h às 21:00h
Deliberação: 56/2025
Referência: 2711348/2025

EMENTA: Defere MEMORANDO 23/2025 - Plano diretor do Interior

DELIBERAÇÃO
A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas - CREA-AM, no uso de suas atribuições legais, reunido
em Manaus, no dia 26 de março de 2025, analisando o relato e voto fundamentado do(a) conselheiro(a) Dayse Silveira Da Silva,
objeto de solicitação de memorando , Considerando o disposto no art. 4º, Inciso VII, do Regimento Interno, que compete ao Crea-
AM, instituir grupo de trabalho ou comissão em caráter permanente ou especial; Considerando o disposto art. 9º, Inciso XI, do
Regimento Interno, que compete privativamente ao Plenário, instituir e aprovar a composição de comissão permanente, de comissão
especial e de grupo de trabalho. considerando finalmente o parecer exarado pelo Conselheiro relator desta Comissão, DELIBEROU
por unanimidade, pelo DEFERIMENTO à Inclusão de membros no GT - Plano Diretor de Interior: Eng. João Bosco Falabella, Eng.
Cláudio José Ernesto Machado, Eng. André Silva de Souza, Eng. Jurimar Collares Ipiranga, Engª. Katia Regina Maciel Cecim, Engª.
Janeth Fernandes da Silva, Eng. Claudionildo Teles Batalha, Eng. Daniel Macedo da Cruz e Eng. Civ Michael de Souza Bentes.
Coordenou a reunião o(a) senhor(a) Alzira Miranda De Oliveira. Votaram favoravelmente os senhores Conselheiros: (6) - Alisson
Vicente De Araujo Leao, Ana Emilia Diniz Silva Guedes, Dayse Silveira Da Silva, Erika Cristina Nogueira Marques Pinheiro, Marcio
De Menezes Rodrigues, Sebastião Robson Ferreira Da Silva. Não houve voto contrário. Não houve abstenção.

Cientifique-se e cumpra-se.

Manaus, 26 de março de 2025.

Engenheira de Pesca Alzira Miranda de Oliveira

Coordenador(a) da Reunião

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas
Rua Costa Azevedo, 174, Centro - Manaus-AM

 Tel: + 55 (92) 2125-7120 Fax: + 55 (92) 2125-7122 E-mail: faleconosco@crea-am.org.br
Impresso em: 12/05/2025, às 14:11.

A autenticidade deste documento pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: zxB21
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org